СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от  16  марта   2023 года                                                                            № 7
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Козловского сельского поселения
На основании пункта 3, статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», по согласованию с  Отделением Фонда пенсионного и социального  страхования  Российской Федерации по Республике Мордовия от 06 февраля 2023 года  № ВК-13-09/5139, по согласованию с Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия от 07  февраля 2023 года  №10-088,  Совет депутатов Козловского сельского поселения решил:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Козловского сельского поселения № 9 от 14.03.2022 года «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению на территории Козловского сельского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу после   его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.

Глава
Козловского сельского поселения                                    В. В. Моторкин
                                                                                            Утверждено

                                                                    решением Совета депутатов
Козловского сельского поселения
                                                                    Атяшевского муниципального района

                                                                    от 16.03.2023 года   №7
Стоимость услуг,

предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п/п
	Вид услуги
	Ед. изм.
	Тариф в руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	руб.
	3214,44

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	руб.
	3153,94

	4.
	Погребение
	руб.
	1425,10

	Итого стоимость услуг по погребению
	руб.
	7793,48